LEO Philosophus Imp. Constantinum Andronici filium, a carcere Saracenorum elapsam, ad se vocavit, donisque variis affectum, a primo congressu, cum aureo triclino esset exiurus Constantinus, revocavit: atque oculis in imagines Christi, & Despatæ, quæ superne erant collocata, dehis sic affatus est: Constantine, vide, ne imponat tibi nomen tuum, neve ob id Romanis te imperatorum opineris, etenim filio meo Constantino id imperium divinitus est destinatum, quod ego competeri prædictionibus divinatorum hominum, castitate sua futurorum præscientiam natorum. Locum itaque tuum tene, neque te superiora somniaveris, alioqui scito, tuum, si tyrannidem affectaveris, caput trunco relicto per hanc portam illatum iri. Mortuo Leone, cum Constantinus invasisset Imp. ibi obruncatus est, caputque tabo, & errore stillans, per dictam portam est in Regiam allatum. *Cædren.*

MAURICIO Imp. Herodianus palam, quæ ipsi eventura essent, denunciavit. *Cædren.*

ISAACIUS ANGELOS Imp. Græcorum, ad Radestum maritimam urbem profectus, Basilicium convenit, inusitata vitæ hominem, camque opinionem apud omnes consecutum, quasi futura prævideret, atque prædicaret. Is Imperatori salutanti nihil respondit, neque tacito nutu capitis gratias egit. B sed huc atque illic instar hominis furiosi saltans, accedentibus maledixit. Tandem scipione, quem manibus gestabat, imagini Imperatoris, quæ in ejus oratorie cellæ pariete depicta erat, oculis erasis, etiam pileum de capite auferre studebat. Imperator eo ut deliro despecto recessit. At non multo post a fratre Alexio & oculis, & imperio privatus est, & opinio de Basilicio confirmata est, quæ anceps prius, & in plerisque dubia fuerat. *Nicetas lib. 3.*

MANDEL COMNENUS, spe longioris vitæ deposita, monasticum habitum postulat. Sic & vita, & imperio cessit, quod annos triginta octo gubernavit, tribus mensibus demptis. Ad quod imperii spatium, vetustissimum illud oraculum alludere videtur:

*Tui prebendat te postrema nominis.*  
Nam ha postrema syllaba nominis Manuelli, apud Græcorum numerum complectitur. *Nicetas lib. 7.*

C ANDRONICUS COMNENUS tyrannus, ludis aliquando Circensibus extensa manu Imperatori Manuelli Comneno patrueli suo illas duas columnas in theatro, intra quas pedibus suspensus est, digito monstravit, ac dixit: Fore, ut aliquando Romanorum Imperator, multa prius a populo perpeffus, intra eas suspenderetur. Manuel respondit, id sibi non usu venturum esse. Tandem exitus iste ipsum Andronicum oppressit. *Nicetas lib. 2.*

Cum exercitus Alexii Angeli Imp. a Blachis esset profugatus, Sacerdos quidam captivus, Blachicæ linguæ peritus, cum in Hæmam abduceretur, Afanem Blachorum principem oratione obtestatus est, ut se dimitteret. Ubi id ille renuit (neque enim sibi propolium esse Romanos dimittere, sed perdere, idque etiam probari) ille cum alio suspitio subiecit: Nec ipsi reliquam esse Dei misericordiam, quod viri pauperis, Deo ob facerdotium familiaris, non fit miseratus, ac instare ei eruentum vitæ exitum. Paulo post in Mysiam reversus, ab Ibanco quodam intimo suo, quem ob stuprum forori uxoris suæ illatum acerbis verbis reprehenderat, occisus est. *Nicetas lib. 1. de imperio Alexii.*

Romani in Sylvestrum II. PP. seditiones moverant. Ad eas D compescendas cum Otho III. Imp. iter pararet, à Roma aldo cremita convenit, atque ut ob fidem Crescentii Cos. Rom. violatam, paculi causa, sicut sæpe hortatus fuerat, monachum induat, admoneret. Tunc Otho, Obsequar tibi, inquit, sancte pater, postquam Romanos novas seditiones cientis domuero, Ravennamque revertero. Cui Romualdus: Si Romam inviseris, inquit, Ravennam amplius non videbis. Qua voce haudquam exterritus Romam perrexit, ubi Domini Natalia celebravit, ac civitatem, Ecclesiamque legibus formare, atque in antiquum statum redigere instituit. Quod inique passi Romani, novam conjurationem adversus eum fecerunt, atque armis arreptis aliquot ex militibus ejus occisus, ipsum in pratorio obfederunt. Quibus Otho, cum se opibus parem non esse sentiret, egregia Henrici Ducis Bavariæ, & Hugonis Marchionis Indultria, conditionibus simulatis eductus, Roma cum Pontifice Sylvestro decessit, ac Lombardiam versus ire perrexit. Cæterum Crescentis uxor, quæ ipsum se regnandi ad amorem sui pellexerat, discessu ejus dolens, venenatum chirotheocarum simulatæ amicitie munus ad eum misit: quo ille sensim infectus, apud

Paternum ex vaticinio sancti viri extinctus est. *Signor. reg. Ital. lib. 7.*

MACCABÆUS Scotorum rex Duncani regis consobitini sui cæde regnum adeptus, principem egit optimum domi, forsique. Tandem metuens sibi à Banquhone, cujus posteritati regnum deberi à dæmonibus audiverat, virtum omnissimum interficere curavit. At eo tempore proceribus omnibus & suspectus, & insensus in nobilitate adibus occultos speculatores habens, arcem munissimam in cacumine Doufmanni montis in Gourca, decem à Pertho millibus passuum distans, ædificavit: unde tota penè videri Angulia, Fisa, Stermundia, & Ernevallis possunt. Cæterum quo nec lapides, nec camenta, nec materia ulla, nisi labore & sumptu maximo illuc conveyi possent, præfectos, quos Thanos vocant, ex omni regno suam quemque vicem operi adesse, suisque impendiis ædificare jussit. Cum ad Magduffum Fisa Thanum ordo pervenisset, operas ille, artificesque suos eò misit, tyranno parum fidens. Rex operis inspicendi gratia in castellum veniens, cum Magduffum non reperisset: Hic homo, inquit, nisi lapato in os injecto, haud unquam imperio erit obsequens. Nec deinceps æquis illum oculis aspicere poruit: seu quod nimias ejus opes timeret, seu quod ab aruspiciibus accepterat, Magduffum suo insidiari capiti: cumque jam pridem à medio sustulisset, nisi impetum ejus remorata fuisset muliercula: in fatis esse dictans, haud prius cum hostium manibus vinci posse, quam nemus Bitencæ, ingenti distans intervallo, ad, ad quam ædificabat, translatus emiserit: neque unquam hominis manu ex muliere prognati intererunt. Itaque altero vaticinio se invictum fore credebat, altero ferro haud quaquam interiturum. Magduffus interea in Angliam fugit, ad Malcolmum Cammoir, Duncani regis à Maccabæo interficere F. revocandum. Is ab Eduardo Anglorum rege impetrato exercitu, Scotiam ingreditur. Maccabæus ad novum castellum Doufmannam castra ponit, persuasus non prius, quam sylvam Birnen eò perducta esset, vinciri se posse. At Malcolm. ad Birnen sylvam cum exercitu confidens, cum ramum unumquemque militum decerpere jussisset, prima noctis vigilia iter ingreditur. Tao deinde trajecto, sublatis in altum ramis, prima aurora in hostium conspectum venere. Maccabæus nova specie territus, & oraculi memor, tamen in pugnam milites suos educit. Vix acres concurrerant, cum ipse fuga deseruit exercitum. Magduffus privato in Maccabæo odio ejus imminabat tergo. Tum Maccabæus equo deficiens, Quid me frustra infelix persequeris, qui non ab homine nato interfici possim? ægedum accede, ut pramium tibi tanti laboris conferam. Magduffus verbo citius equo deficiens: Immo hic, inquit, hodie omnium tuorum scelerum penam lues, meaque dextra maclabere: qui non aperto matris utero prognatus, sed cæco equo ventre prodii. Quo dicto caput Maccabæo machata amputavit, ac conto præfixum ad Malcolmum detulit. *Heñor. Boeth. 1. 12.*

VORTIGERNO Britannorum regi, cum adhuc pupillæ ageret, prædictum fuerat, illum Ambrosii manu periturum. A Saxonibus regno exutus, in Cambriam relegatus, regium nomen vix tuebatur, cum Aurelius Ambrosius & Uterus, Constantini Britannorum regis filii, ex Armorica Britannia adfusus, eadem Constantii reges parvi, Vortigerni suavi occisi, ultum Vortigernus in acie defertus à suis gregariis militibus, ut inter eos occumberet, se ingressit. Sed amicum opera violentè raptus extra pugna locum ad arcem est deportatus. Victor Ambros. arcem obsidet. Quemque alterum diem itidem atque tertium in arcis oppugnatione consumpsisse: ne mora in periculum victorem traheret exercitum, excisis proximo ex nemore lignis, fossisque celeriter oppletis, superestis ingentibus struibus fascicularum, accensisque arcem cum Vortigerno simul, ac liberis, & fortunis absumpsit: quod ei Merlinus vates paulo antè prædixerat. *H. Boeth. lib. 8.*

GULIELM. Comes Hollandiæ, rex Rom. Frisa subacta, eum juxta quandam civitatem miro opere exornatum reperisset, pulchrum, ac cususam id esset, quæreret: cives responderunt, illud occulto fato reservari cuidam Romanorum regi. Cum ergo victor equitaret cum paucis, diverticulum quaerens, ut securis exercitum reduceret, in glacie cecidit. Frifones, qui

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

Omnia.

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

latu-

tum complures idem fecerunt. In quibus fuit & ipsorum Athenienfium. Eam coronam cum præco publicè verbis commendaret, inter alia dixit: Siquispiam Philippi vitæ infidius...

Καὶ μετὰ τὸν πρῶτον ἀρχαῖος,
Φρονεῖτε ὑπερβαλόντων δέμων δόμῃ,
Ἀφροδίτῃ πρὸς Βασιλῆα πεντακράμῳ.

Vos qui ætheris summum, patestes latius
Agros, domorumq; celsa culmina nimio
Invaditis studio, temerè vitæ datum
Cursum tenentes, nunc sapere par est. Iter
Hic ecce nunc apprehendit ignotum sibi.

Spei namque longas amputans, ludu gravis,
Extrema de improviso adest mortis dies.
Addidit & alia, quæ ad eandem sententiam omnia tendebant.

ALEXANDER Magnus correptus magnitudine visendi paludem, quæ erat prope Babylonem, ingressusque naves, cum amicis navigare inceperat.

recuperato, iterum vates consultit. Quiddam de eo, quod sibi eveneret, confecerat? Illi monuerunt, ut magnis, et insignibus sacrificiis deos sibi propitios redderet.

esse Messenium genere, certis autem criminibus accusatum, atque eò à mari ductum longo spatio in vinculis fuisse; modo Serapim astitisse sibi, vinculis exemptum eò deduxisse, atque imperavisse, ut veste regia sumpta, & diademate, silentio consideret.

ablata fuerant Alexandro Magno poma quædam Græca ab ora maritima. Hæc ostensus Clito accipit eum. Is forte sacrificabat: at relictiis sacris perrexit ad regem, eumque tres oves, in quas jam facta fuerat libatio, sunt secuta.

Non multo post ob decantata quædam ignominiosa in Macedonia...

cedones carmina, in contentionem venit Clitus cum rege inter cenandum, & ab eo, hasta satelliti ablata, januæ ætius...

Olim scribunt Ptolemæo regi vocanti non audientem facrum crocodillum, neque oblectantibus, & orantibus sacerdotibus parcentem portendere visum, quod non multo post infecutum est, ejus fatum.

ANTIGON, Macedoniarum rex, ante id prælium, in quo cæsus est, cum acies jam instrueretur, progressus offendit pedem, ut totus in faciem caderet, atque affligeret corpus.

Erat Tib. Graccho, cum tribunatum petens à Nafica cæsus est galea, qua in acie utebatur, exornata eximie, & splendida. In eam irrepserant angues, & clam in ea posuerant, excluderantque ova.

In Africa cum adederetur Carthaginem colonia, quam Capus Gracchus Tribunus plebis Junonianam appellavit: prodigia feruntur ei divinitus obsecra fuisse oblata.

PETILIVS Consul in Liguria bellum gerens, cum montem, cui Læto cognomen erat, oppugnaret: interque adhortationem militum dixisset: Hodie ego Lætum utique capiam...

CÆCILIA Metelli uxor, dum fororis filiz, adultæ ætatis virginis, more præco, nocte conubia, nuptialia pectus, omen ipsa fecit.

C. CARBONI Imp. apud Clusium mures fasciis, quibus in calceatu utebatur, arrosus exitum portendere.

Cum adis ex præda Siciliensi locata, quam Honori, & Virtuti M. Marcellus V. Cos. voverat, paulo ante eadem suam, impeditur à Pontificibus dedicatio: quod negarent unam cellam duobus diis redè dedicari: ea cepit addere alteram, in quo animo impeditam dedicationem ferens, eamque rem quodammodo in omen vertit.

C. CASIUS, cum à Rhodiis oblectaretur, ne eos omnibus decorum simulacris spoliaret. Solem à se relinquere, respondit: Colofum intelligens, quem Cares Lydius septuaginta cubitorum altitudinis fecisse dicitur.

Eidem in campis Philippiis in lustratione coronam histior inverfam obtulit. Ferunt etiam ante in spectaculo quæpiam, & celebritate auream Cassii victoriam circumlatam, lapio eo, qui ferebat, procidisse.

M. BRUTUS ob prædæ Clitus in Græcia exul, Caryfi splendidum epulum paravit. Erat enim Brutus natalis. Postquam ad computationes ventum est, & libamina cæperunt pro Bruti victoria, & populi Romani liberata facere: quò magis

eos corroboraret, grandius poposcit poculum. Eo accepto, hunc verum Patrocli ex liad. π. temerè alta voce pronuntiavit: